
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      اسفند  ١۴٠٠      شماره ۳۲٩

حوزه هنری، تبلور انقلاب در هنر
یکی از نام هایی کــه اکثر ما با آن آشــنایی داریم، نام حوزه هنری انقلاب اســلامی اســت. این موسســه وابســته به ســازمان تبلیغات اســلامی یکی از 
متولیان فرهنگی-هنری کشــور است که دســت اندرکار فعالیت های گســترده و متنوعی از قبیل: انتشار چندین عنوان نشــریه با زمینه های فرهنگی و 
هنری، آموزش رشته های مختلف هنری، تهیه کنندگی و ســاخت فیلم های ســینمایی، تولید فیلمنامه با بهره گیری از استعداد های کشور، پشتیبانی 
از گروه های هنری در زمینه های گوناگــون، حمایت از برگزاری نمایش های آیینــی و تعزیه، اقدام به احیای هنر های اصیل ایرانی-اســلامی و همچنین 
انجام فعالیت ها و ارائه خدمات دیگر در جهت حفظ امتداد و تکیه بر آرمان های انقلاب اســلامی اســت. دانشــگاه ســوره، ســازمان ســینمایی سوره، 
شرکت سینمایی بهمن سبز، پژوهشگاه فرهنگ و هنر اسلامی، انتشارات ســوره مهر، هفته نامه مهر و ماهنامه سوره وابسته به حوزه هنری هستند. 
این نهاد در زمینه هنرهای تجســمی، هنرهای نمایشــی، موســیقی، ادبیات، طنز، پویانمایی، سینما، عکاســی و پژوهش و آموزش هنر فعالیت دارد. 
حوزه هنری تمامی استان ها نیز تحت نظارت معاونت راهبردی اســتان ها در تمامی رشته های هنری فعالیت دارند. در سال ١٤٠٠، حوزه هنری انقلاب 

اسلامی فعالیت های زیادی را انجام داده است که در ادامه به شرح مهم ترین فعالیت های آن می پردازیم.

سالی که گذشت

نگاهی به مهم ترین فعالیت های دفاتر حوزه هنری انقلاب اسلامی در سال گذشته

 دفتر کتاب و ادبیات
يکی از فعال تريــن بخش های حوزه هنری  

انقلاب اسلامی حوزه کتاب و ادبيات است، 
حوزه بســيار مهمی که با توجــه به خلاء 
بزرگ فرهنگ کتابخوانی در کشور، اهميت 
ويژه ای هم يافته. حوزه هنری موفق شــده 
که بخشی از اين فضای خالی را پرکرده و علاقه مندان به حوزه  کتاب 
و کتابخوانی را برای ادامه اين مسير ياری کند. در سال ١٤٠٠ همانند 
سال های پيشين نيز فعاليت های گسترده ای در اين حوزه انجام شد. 
از برگزاری همايش های مختلف تا انتشار کتاب و تهيه کتاب صوتی 

تنها بخشی از فعاليت های کتاب و ادبيات در حوزه هنری است.
هفته هنر انقلاب که هر ســال همزمان با ســالروز شهادت سيد 
شــهيدان اهل قلم از ســوی حوزه هنــری با برپايــی مجموعه 
برنامه هايی گرامی  داشته می شود يکی از برنامه های حوزه هنری 
در ســال ۱۴۰۰ بود. يکی از مهم ترين برنامه هــای اين هفته هم 
معرفی و تقدير از چهره  سال هنر انقلاب است. انتخاب اين چهره 
بر اساس اهميت و فعاليت های هنری انقلابی وی در سال گذشته 
انجام می شود. از ديگر فعاليت های حوزه هنری در حوزه کتاب و 

ادبيات به موارد زير نيز می توان اشاره کرد:
   جشنواره دانش آموزی «کاوشگران رسانه»

   سلسله برنامه های شب شعر بين المللی «القدس لنا»
   سلسله نشست های «زبان فارسی و ترجمه؛ مبانی وآسيب 

شناسی»
   جشنواره سراسری طنز و کاريکاتور بحران

   نمايشگاه مجازی «نسل حسينی» با محوريت کتاب های محرم
   نشست «آينه بندان»

   ۵۵ عنوان کتاب چاپ اولی از توليدات مراکز استانی
   جشنواره ملی شعر شهد شهود

   برپايی «جشن تولد ۵ سالگی همايش بانوی فرهنگ» و آغاز به 
کار دو کارگاه «عناصر متن دراماتيک» و «امر زنانه و روايت» برای 

همه نويسندگان توسط توسط کانون بانوی فرهنگ 
   شب خاطره حوزه هنری که طبق سنت ديرينه خود پنج شنبه 
اول هر ماه برگزار می شود و در هر مراســم با توجه به مناسبت ها 
و رويدادهــای مختلف ميزبــان مهمان های ويژه ای اســت که 

ناگفته های زيادی دارند.

دفتر طنز
طنــز و طنزپــردازی 
نيــز يکــی ديگــر از 
حــوزه  فعاليت هــای 
هنری سازمان تبليغات 
اسلامی اســت که در 
اين حوزه نيز فعاليت های گســترده ای انجام 
می شود. فعاليت هايی که محور های آنها طنز 

و طنزپردازی است. 
   محفل طنز «قندشــکن» با موضوع «نفس 

عميق بکش!».

   نشست دگرخند با موضوع طنز مطبوعاتی، 
مطبوعات طنز و ماهنامه سه نقطه.

   جلســات مکتب خانه طنز که بــه آموزش 
شگردها و تکنيک های طنزنويسی می پردازد.

   جشــنواره منطقه ای طنز و اســتعداديابی 
«زنجفيل» با هدف نشاط آفرينی.

   برگزاری مسابقه داستان کوتاه بحران، برای توجه 
بيشتر نويسندگان و هنرمندان به مقوله بحران های 
طبيعی و اهميت فرهنگ سازی در زمينه پيشگيری 

و رفتار صحيح در زمان بروز حادثه.

دفتر پژوهش و آموزش
ســازمان  هنری  حوزه 
تبليغــات اســلامی در 
بخــش مهــم ديگری 
بــا عنــوان پژوهش و 
آموزش نيز فعاليت های 
خود را بسط و گسترش داده است. بی شک يکی 
از مهم ترين بخش هايی که ســازمان های فعال 
در حوزه فرهنگ بــه آن می پردازند پژوهش و 
آموزش است. حوزه هنری ســازمان تبليغات 
اســلامی در اين بخــش فعاليت های بســيار 
زيادی را انجام داده و به آن پرداخته اســت. اين 
فعاليت ها در همه استان ها انجام گرفته است. در 
ادامه به بخشی از اين فعاليت ها اشاره کرده ايم. 
فعاليت هايی که در استان های بزرگی همچون 

تهران، خوزستان و... اتفاق افتاده است.
   تشکيل کارگروه سواد فضای مجازی دانش 
آموزی. ايــن کارگروه ها که در همه اســتان ها 
تشکيل شده اســت با توجه به گسترش فضای 
مجازی و لزوم اســتفاده دانش آموزان در دوران 

کرونا از اين فضا تشکيل شد.

   رويدادهــای تخصصی فرنو بــا هدف ايجاد 
کسب و کارهای بازارپردازی .

   برگزاری جشنواره ملی کاوشــگران رسانه با 
محوريت آموزش کشف پاسخ در منابع عمومی، 
آموزش کشف حقيقت و تشخيص خبر درست،  
افزايش آگاهی پيرامون ســواد رسانه ای، آگاهی 
بخشــی و افزايش سواد رســانه ای در مواجهه با 
صوت وتصوير جعلی در فضای مجــازی، ايجاد 
شبکه تنظيم گران جوان، درگيرکردن و حساس 
کردن خانواده هــا در کنترل فضــای مجازی و 
کاهش آسيب های ناشــی از محتوای جعلی در 

فضای مجازی.
   برگزاری رويداد هنری «پرچم ايران بالاست» 

با موضوع توليد اثر با محوريت نماد پرچم ايران.
   فعاليت کانــون بانوی فرهنگ بــا رويکرد 
ايجاد تبعيض مثبت به نفع زنان و ايجاد فضای 

مناسب رشد بانوان نويسنده.
   برگزاری سلسله رويدادهای کرسی با همت 
مدرسه کســب  و کار ماه بو ا هدف فراهم کردن 

بستری برای انتقال تجربه.


